



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2018 года

№ 403-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 257-п

Внести в государственную программу Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 257-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "7 956 922 743,30" заменить цифрами "7 974 340 543,96";
- цифры "1 008 806 632,11" заменить цифрами "1 026 224 432,77";
- цифры "3 343 209 973,30" заменить цифрами "3 346 085 673,96";
- цифры "510 833 532,11" заменить цифрами "513 709 232,77";
- цифры "4 613 712 770,00" заменить цифрами "4 628 254 870,00";
- цифры "497 973 100,00" заменить цифрами "512 515 200,00";

2) в приложении № 2 "Подпрограмма "Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "266 879 989,43" заменить цифрами "266 257 624,43";
- цифры "36 187 430,15" заменить цифрами "35 565 065,15";

- абзац девяносто четвертый раздела 6 дополнить словами "(в период с 2017 по 2018 год)";

3) в приложении № 3 "Подпрограмма "Содействие занятости населения Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "7 651 876 148,74" заменить цифрами "7 670 903 503,59";
- цифры "956 540 959,20" заменить цифрами "975 568 314,05";
- цифры "3 038 163 378,74" заменить цифрами "3 042 648 633,59";

цифры "458 567 859,20" заменить цифрами "463 053 114,05";
цифры "4 613 712 770,00" заменить цифрами "4 628 254 870,00";
цифры "497 973 100,00" заменить цифрами "512 515 200,00";
- в разделе 6:

абзац сто сорок девятый изложить в следующей редакции:

"Целевой индикатор данного мероприятия – численность получателей государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в Омской области (тыс. человек), значение которого рассчитывается по следующей формуле:";

после абзаца сто сорок девятого дополнить абзацами следующего содержания:

" $Ч_{пи} = Ч_{ги} + К_{ри}$, где:

$Ч_{пи}$ – численность получателей государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в Омской области (тыс. человек);

$Ч_{ги}$ – численность граждан, обратившихся за государственной услугой по информированию о положении на рынке труда в Омской области (тыс. человек);

$К_{ри}$ – количество работодателей, подавших заявления о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в Омской области (тыс. человек).";

абзац сто пятидесятый изложить в следующей редакции:

"Источником данных для расчета целевого индикатора являются данные формы федерального статистического наблюдения № 1-Т (трудоустройство) "Сведения о содействии занятости граждан" (строки 5, 30);";

4) в приложении № 3.1 "Подпрограмма "Сопровождение инвалидов при трудоустройстве в рамках мероприятий по содействию занятости населения Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "38 166 605,13" заменить цифрами "37 179 415,94";

цифры "16 078 242,76" заменить цифрами "15 091 053,57";

- в разделе 6:

в абзаце шестьдесят третьем точку с запятой заменить точкой;

абзацы шестьдесят четвертый – семьдесят первый исключить;

5) приложение № 4 "Структура государственной программы Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

